
HODNOCENÍ ZÁVĚREČNÉ KVALIFIKAČNÍ PRÁCE
POSUDEK VEDOUCÍHO

Autor závěrečné práce:
Vedoucí práce:

Název práce:

A. Úplnost abstraktu, klíčová slova odpovídají náplni práce . . . . . . . . . . .

B. Kvalita zpracování rešerše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Řešení práce po teoretické stránce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D. Vhodnost, přiměřenost použité metodiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Úroveň zpracování výsledků a diskuse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

F. Vlastní přínos k řešené problematice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

G. Formulace závěru práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

H. Splnění zadání (cílů) práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. Skladba, správnost a úplnost citací literárních údajů . . . . . . . . . . . . . . .

J. Typografická a jazyková úroveň (vč. pravopisu) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K. Formální náležitosti práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(struktura textu, řazení kapitol, přehlednost ilustrací)

L. Přístup studenta k řešení (samostatnost, aktivita, …) . . . . . . . . . . . . . .

Komentáře či připomínky:

… pokračuje na straně 2

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
1



Celkové zhodnocení:

Otázky k obhajobě:

Kontrola plagiátů:

Míra shody podle STAG: % (viz www IS/STAG)
Komentář v případě shody nad 5%:

Celková klasifikace a doporučení k obhajobě:

Navrhuji tuto práci klasifikovat stupněm:

Podpisem současně potvrzuji, že nejsem v žádném osobním vztahu k autorovi práce

V dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI Fakulta mechatroniky, informatiky amezioborových studií Studentská 1402/2 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 jmeno.prijmeni@tul.cz www.fm.tul.cz IČ: 467 47 885 DIČ: CZ 467 47 885
2

https://stag.tul.cz/portal/studium/isstag/plagiaty.html

	autor: Jakub Kosina
	vedouci:  Jaromír Marek
	nazev: Maximální recyklace retentátu vod ohsahující mikroplasty s následnou biodegradací použitého dead-end filtru
	aa: [Výborně (1)]
	bb: [Výborně (1)]
	cc: [Výborně (1)]
	dd: [Výborně (1)]
	ee: [Velmi dobře (2)]
	ff: [Výborně minus (1−)]
	gg: [Výborně (1)]
	hh: [Splněno]
	ii: [Výborně (1)]
	jj: [Výborně (1)]
	kk: [Výborně (1)]
	ll: [Výborně minus (1−)]
	komentar: Práce Jakuba Kosiny navazovala na DP Anežky Masné. Hlavním záměrem práce A.Masné bylo zachycení mikroplastů v odpadních vodách na nanovlákenném filtru. To se podařilo a práce J.Kosiny měla být především zaměřená na biodegradaci takto získaného filtrátu. V reálném průmyslovém využití by k záchytu mikroplastů byla využita jednotka ultrafiltrace, případně mikrofiltrace; pokud by se jednalo o záchyt nanoplastů, pak reverzní osmózy. Odpadním produktem těchto technologií by byl retentát, v kterém jsou koncentrovány mikroplasty. Tento retentát byl simulovaný zachycenými mikrovlákny odebranými z pračky a následně z něho byl připraven modelový roztok a ten filtrován nanovlákny. Vzhledem k systematizaci práce s biodegradací tohoto materiálu, nebylo možné začít směsí polymerů a směsí kultur. Proto bylo dále v práci J.Kosiny přistoupeno k biodegradaci nejprve pomocí vybraných kultur (rhodococus rhodochrous) a poté testu směsi kultur běžně přítomných v kalových nádržích čističek odpadních vod, ve formě tzv. supernatantu odebraného v SVK.
	celkhodn: Práce se mi velmi líbí z hlediska úspěšného propojení několika disciplín - membránových procesů, úpravy vody, mikrobiologie a instrumentální analýzy. Student ukázal profesionální inženýrský přístup. Práce je v dnešní době velmi aktuální a i když byl krátký čas na potvrzení biodegradace pomocí vybraných kultur, už jen tvorba biofilmu na povrchu mikroplastů je velmi nadějná z hlediska budoucí biodegradace. Na toto právě může navazovat další případně i disertační práce, v které bude narozdíl od dalších v současnosti publikovaných prací vytvořen jednoznačný postup na kvantifikaci rozloženého materiálu. Práce bude měsíc po obhajobě odprezentována studentem na mezinárodní konferenci TBIS 2021 indexované ve WoS. Celkově byla DP kvalitně zpracována z hlediska aktuální literární rešerše, je přehledná a systematická a zároveň přístupná resp. čtivá i pro jiné obory. V neposlední řadě oceňuji i schopnost autorovi týmové spolupráce s pracovníky zapojenými na CxI, kterým též patří poděkování.Práce dává naději, že i po značném znečištění planety mikroplasty, jednou bude schopná regenerace.
	otazky: 1. Proč jste pro modelový roztok mikroplastů vybral právě polyethylenové kuličky?2. Lze říci, že pokud došlo k tvorbě biofilmu na všech typech použitých mikroplastů, bude dále docházet k  biodegradaci tj. metabolizování mikroplastů bakteriemi, a pokud ano, tak za jakou dobu?3. Jste obeznámen se záchytem plastů v odpadních vodách, používaném v Austrálii (sítě na odpadních rourách v Kwinana, Perth) a s působením firmy Ocean Clean Up, myslíte si, že bude mít jejich činnost efekt i na snižování koncentrace mikroplastů v životním prostředí?4. Mikroplasty jsou produktem plastů, co se rozpadají na stále menší a menší částice, až na nanoplasty. Dá se předpokládat, že se budou i nanoplasty dále rozpadat až na základní stavební organické prvky? A pokud ne, v čem tkví jejich nebezpečí?
	procentaPlagiat: 0
	plagiatPozn: (!! vepište případný komentář, resp. zdůvodnění vyšší míry shody při kontrole plagiátu, nebo smažte)
	klasifikace: [Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji k obhajobě]
	klasZnamka: [Výborně (1)]
	misto: Liberci
	datum: 31.5.2021


